No.2457
9月 12日例会 プログラム 「動画プレゼンテーション（デザリング、

ハイパーリンク Free style リブレ）」 大西 正高 君

9月 19日例会 プログラム 「うのずくり7年間の活動50組100人の移住者を迎えて」

うのずくり実行委員長 森 美樹 様

9月 12日のメニュー かけそば、ミニちらし寿司、小天婦羅

前回（9 月 5 日）例会記録

出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 24名 欠席者数 11名 出席率 68.57％ 前回補正率 91.43%

前回補正者 小林君

欠 席 者
東川君、飯間君、井上君、川口君、松尾君、島田君、多田野君、谷口君、槌田君、富永君

山田(耕)君

会 長 挨 拶・報 告

・皆さんこんにちは 例会出席ご苦労様です。

非常に強い台風21号は4日午後徳島に上陸し、神戸に再上陸、各地に甚大な被害をもたらしました。7人が

死亡、約200人のけが人が出ました。関西空港が冠水し、又タンカーが連絡橋に衝突、一部破損し関空と隣接

するホテルに約3000人の利用者と空港関係者約2000人が取り残された様です。今日から関空と神戸空港を結

ぶ救助船にて神戸空港へ送られているようです。まだまだ多くの旅行客が足止めされています。又、強風によ

る停電は関西電力・中部電力管内で約151万戸が停電し電力の脆さが露呈されたようです。ほかにも多くの被

害が出ているようです。自然災害の怖さ改めて感じます。今日の山陽新聞に掲載されています【国際ロータリ

ー1189万円を寄託】の記事が載っています。国際ロータリー第2690地区が西日本豪雨による県内の被災者を

支援するため全国のロータリーから寄せられた義援金1189万 6330円を山陽新聞社社会事業団に寄託した、と

いう記事です。末長範彦ガバナーは「被災地を支えたいという善意が各地から集まった」と述べられています。

これでこそロータリーです。

相前後しましたが本日のゲストの紹介です。

ひびきなだ文化研究会 林 良三様 藤田 浩様です。

本日は卓話をしていただきます。宜しくお願い致します。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 2018年 9月のレートは1ドル＝112円です。

・ 末長ガバナー事務所より、①地区大会の留意事項が届いております。出席される方へ留意事項と特急バスの

時刻表を配布しております。②地区大会当日の出席人数および必要なお弁当の数について調査表が届いてお

ります。③地区大会会場への交通手段についてアンケートが届いております。④地区大会 友愛の広場パネ

ル掲示の件についてご連絡が届いております。⑤ロータリー文庫 2017-2018年度 決算報告書が届いており

ます。

・ 地区R財団事務所より、財団学友に関するアンケートが届いております。

・ 大阪リバーサイドRCより、40周年記念事業 うを座への支援に対するお礼状が届いております。

・ MOA美術館児童作品展より、玉野ロータリークラブ会長賞及び記念品の交付申請についてお願いが届いてお

ります。

・ 玉野市交通安全対策協議会より、平成30年 秋の玉野市交通安全推進大会開催のご案内が届いております。

日時：9月21日(金)9：30～受付。場所：すこやかセンター。

・ 玉野市共同募金委員会より、共同募金運動への協力についてお願いが届いております。

・ 財団室NEWS 2018年 9月号、文庫通信372号、手話だより 第401号が届いておりますので回覧いたします。

委 員 会 報 告

・ インターネット雑誌・広報委員会（三宅一昌副委員長）より「ガバナー月信Vol.3」と「ロータリーの友9

月号」の紹介がされました。

< ２ >

第3回定例理事役員会議事録 9月5日

・ 社会福祉法人同仁会・のぞみ園創立30周年記念式典のお祝いについて

⇒ 10,000円のお祝いをすることと決まりました。

・ MOA美術館児童作品展への協賛について（昨年度：10,000円）

⇒ 例年通り協賛することといたしました。

・ 玉野市の保育園に絵本を寄贈する件について報告（添付資料あり）

⇒ 「よみきかせ いきものしゃしんえほん」に決まりましたと報告がありました。

・ 渡邉国際奉仕委員長より

10月17日(水)東山ビルにて開催のおかやま国際交流への寄付について。

注：93年9月玉野市が開催の岡山国際交流フェスティバルに参加したケニア民族舞踏音楽団が今回25年ぶ

りに来玉し、再びホームステイし民族音楽と踊りを演奏する予定。（当時の内容添付）

⇒ 30,000円することと決まりました。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長－ひびきなだ研究会 林様、藤田様ようこそいらっしゃいました。

・ 近藤君－ひびきなだ研究会 林様、藤田様 本日はお世話に成ります。

・ 三谷君－林さん、ようこそいらっしゃいました。卓話楽しみにしております。

・ 林君－中谷様、本クラブの件お世話に成りました。

・ 渡邉君－川口さんメイルありがとうございました。

・ 小林君－西岡さん、八ヶ岳美術館ソサエティ、箱根ソサエティ素敵な旅行になりました。ありがとうござい

ました。先週欠席でした。

・ 西岡君－小林さん、先週はありがとうございました。

・ 山田(耕)君－安江会員、移住者の方の不動産の賃貸の件、ひとかたならぬ御配慮を賜わり、誠に有難うござ

いました。おかげで私の株が上がりました。本日は休みです。

・ 近藤君、大西君、安江君－誕生月です。

プ ロ グ ラ ム 「大槌島の境界論争について」 ひびきなだ文化研究会 林 良三 様

藤田 浩 様

	No.2457